Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANASA CAMPINAS

EDITAL Nº 09/2019 DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS, APÓS ANÁLISE DE RECURSOS,

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS
F06 – Analista Administrativo – Contabilidade; H08 – Agente Técnico Elétrico/Eletrotécnico-Eletricista de
Manutenção; I09 – Agente Técnico de Hidromecânica-Mecânico; J10 – Agente Técnico de Hidromecânica-
Soldador; K11 – Agente Técnico de Hidromecânica-Torneiro-Mecânico

A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANASA CAMPINAS, tendo em vista o Edital
de Abertura de Inscrições n° 01/2019 (e retificações) para o preenchimento dos empregos públicos da
Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A – SANASA Campinas, publicado no Diário Oficial
do Município de Campinas em 07/05/2019, RESOLVE:

1. INFORMAR que os recursos após a divulgação do Resultado Preliminar foram analisados pela área

responsável da Fundação Carlos Chagas, conforme disposto no Capítulo 13 do Edital nº 01/2019 de
Abertura de Inscrições e as respectivas respostas serão levadas ao conhecimento de todos os
candidatos inscritos no Concurso por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo
de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. TORNAR PÚBLICO o Resultado das Provas Objetivas, após análise de recursos, de acordo com o
disposto nos Capítulos 8, 9 e 10 do Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, por meio do Anexo
I deste Edital.

3. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seu

resultado no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

4. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo II, para os empregos de F06 – Analista
Administrativo – Contabilidade; H08 – Agente Técnico Elétrico/Eletrotécnico-Eletricista de
Manutenção; I09 – Agente Técnico de Hidromecânica-Mecânico; J10 – Agente Técnico de
Hidromecânica-Soldador e K11 – Agente Técnico de Hidromecânica-Torneiro-Mecânico, em
conformidade com os Capítulos 9 e 10 do Edital de Abertura de Inscrições, a realizarem a Prova
Prática Técnica, de acordo com as seguintes orientações:
Data da Prova: 22/09/2019
Local: Escola Arquimedes
Endereço: Rua Bernardino de Campos, 503 – Centro
Campinas – SP

4.1 Os candidatos deverão comparecer ao local determinado com 30 (trinta) minutos de antecedência
em relação ao horário de realização da prova.

4.2 Somente será admitido à prova o candidato que estiver devidamente identificado, nos termos do
disposto no item 7.8 do Capítulo 7, do Edital de Abertura de Inscrições.

4.3 Não será permitida a utilização de qualquer espécie de relógio e qualquer tipo de aparelho
eletrônico ou de comunicação (telefone celular, notebook, tablets, smartphones ou outros
equipamentos similares), bem como protetores auriculares e fones de ouvido, particulares dos
candidatos.

4.4 No local de Provas, será admitida somente a entrada de candidatos convocados, nos seus
respectivos horários, vedada a entrada e presença de estranhos ao Concurso Público, seja qual for o
motivo alegado.

4.5 Para os empregos H08 – Agente Técnico Elétrico/Eletrotécnico-Eletricista de Manutenção; I09 –
Agente Técnico de Hidromecânica-Mecânico; J10 – Agente Técnico de Hidromecânica-Soldador;
K11 – Agente Técnico de Hidromecânica-Torneiro-Mecânico, o candidato deverá apresentar-se com
roupa apropriada para trabalhos em oficina mecânica e calçando tênis ou bota de segurança.

4.6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital de Abertura de Inscrições e
neste Edital para a realização da prova.

4.7 Os candidatos serão informados quanto ao local de prova e horário por meio Anexo II, deste Edital,
e pelo Cartão Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

5. CONVOCAR para a entrega de Títulos os candidatos habilitados nas Provas Objetivas, em

conformidade com o disposto nos Capítulos 8 e 12, do emprego F06 – Analista Administrativo –
Contabilidade.

5.1 Os títulos a serem avaliados deverão ser encaminhados:
a) em fotocópias autenticadas e discriminadas em relação específica, sem rasuras ou emendas,

identificada com o nome completo do candidato, assinatura e número do documento de
identidade;

b) por meio de SEDEX à: Fundação Carlos Chagas – Núcleo de Execução de Projetos - Ref:
Títulos/SANASA Campinas - Av. Prof. Francisco Morato, 1565 – Jardim Guedala – São Paulo-SP – CEP
05513-900, no período de 01/10 a 03/10/2019.

5.2 Serão considerados Títulos, os constantes no Quadro apresentado no item 11.2.1 do Capítulo 11,
do Edital de Abertura de Inscrições.

5.3 Os candidatos deverão ler atentamente as instruções constantes do Capítulo 11 – Da Avaliação dos
Títulos.

5.4 Somente serão avaliados os títulos enviados conforme as regras estipuladas no Capítulo 11, tendo
como referência a data da postagem.

5.5 Expirado o período de entrega dos títulos determinado neste Edital, não serão aceitos pedidos de
inclusão de documentos, sob qualquer hipótese ou alegação.

5.6 Não serão aceitos títulos enviados por fax, e-mail, via postal ou outro meio que não o estabelecido
neste Edital.

5.7 Os documentos referentes à titulação, entregues conforme especificado no Capítulo 11, serão
analisados pela banca examinadora da Fundação Carlos Chagas e terão publicação específica em
Diário Oficial do Município de Campinas e no endereço www.concursosfcc.com.br informando o
seu deferimento ou indeferimento, bem como a pontuação obtida pelo candidato, caso o(s)
título(s) seja(m) deferido(s).

5.8 Não serão recebidos títulos ou documentos comprobatórios, apresentados fora do prazo
estabelecido neste Edital ou em desacordo com o disposto no Capítulo 11 do Edital de Abertura de
Inscrições.

5.9 Os títulos enviados não serão devolvidos, mesmo após o encerramento deste certame.

Campinas-SP, 12 de setembro de 2019.

Fernando Ribeiro Rossilho
Presidente da Comissão de Concurso Público

ANEXO I

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO S/A
DIVERSOS CARGOS
Data de Emissão: 11/09/2019

CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS RECURSOS)

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: F06 - ANALISTA ADMINISTRATIVO / CONTABILIDADE

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS

0006950e CARLA ALEXANDRA LEVON ALVES 0000000186009719 8.11 1

0004184b MICHAEL RENATO RIBEIRO 0000000338395349 7.40 2

0007019b ELIANE UTRABO CAMACHO 0000000434950051 6.92 3

0007018k ELEN DA SILVA PRADO OLIVEIRA 0000000591930195 6.48 4

0007060j CASSIUS MATHEUS LAMPA 0000000331793416 6.42 5

0007040d RODRIGO LUZ E SILVA 0000000343606768 6.38 6

0007002g VICTOR MATHEUS DA SILVA MARTINS 0000000400208386 6.36 7

0004149k ANA PAULA DA SILVA PADILHA TAKANO 0000000455655893 6.29 8

0007066k EVERTON MUNIZ 0000000347390559 6.27 9

0007080e NATALIA TEODORO DA SILVA 0000000040868142 6.19 10

0007069f ISABELA FABIANO COSTA PLENS GALVAO 0000000383116181 6.17 11

0004147g ALESSANDRO COSTA MENDES 0000000479944921 6.08 12

0007004k WILLIAM CHINELATO 0000000306554938 6.08 12

13 Candidato(s) nesta opção

Cargo: H08 - AG. TÉC. ELÉTRICO-ELETROTÉCNICO / ELET. MANUTENÇÃO

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS

0000876k LEANDRO VITOR CHARABA 0000000409969679 8.29 1

0000848f VINCIUS PEREIRA DUQUES 000000MG11568433 7.73 2

0000795k DANIEL BATISTA GALDINO 0000000624218752 7.42 3

0000059a EVANDRO CAETANO FILISBELO 0000000352653073 7.31 4

0000083i RAPHAEL DO ESPIRITO SANTO NASCIMENTO 0000000506651113 7.17 5

0000890e OCTAVIO HENRIQUE VARZONI MANZINI 0000000489706551 7.15 6

0000825e LEONARDO ARAUJO DA SILVA 0000000550472897 7.02 7

0000731g DENNIS BRAGA VICENTINI 000000056590808X 6.98 8

0000089j RODRIGO AVANZE ARANTES 0000000389794971 6.86 9

0000789e ANDRE FRANCISCO TRESSO DE ANGELO 0000000403557859 6.79 10

0000839e REINALDO PEREIRA DA SILVA FARIAS 0000000421748151 6.79 10

0000780i VINICIUS BITIANO BAZANI 0000000467318190 6.75 12

0000049i CAIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 0000000387373615 6.71 13

0000761e MATEUS BUENO GUIMARAES 0000000437359396 6.69 14

0000026h LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA 0000000241693299 6.58 15

0000815b HIGOR NARDUCCI DA SILVA 000000052300929X 6.54 16

0000785h ADEMAR VALENTIM RIBEIRO 0000000041351480 6.44 17

0000040b EDUARDO PINTO DE OLIVEIRA 0000000036626771 6.36 18

0000899a RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA TORQUATO 0000000545938235 6.36 18

0000729i CLAUDIO ROGERIO DE LIMA 0000000241602853 6.33 20

20 Candidato(s) nesta opção

Cargo: I09 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA / MECÂNICO

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS

0000936c NATALICIO DE MEDEIROS NASCIMENTO 0000000583274043 7.33 1

0000956i ARTHUR JOSE DA SILVA MULINA PEREIRA 0000000207756636 6.69 2

0000097i ADEMIR DA SILVA 0000000169755629 6.54 3

3 Candidato(s) nesta opção

Cargo: J10 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA / SOLDADOR

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS

0001047j DANIEL MOISES DA SILVA 0000002200002289 6.65 1

0001052c EDUARDO DOS SANTOS MAXIMIANO 000000030319943X 6.48 2

2 Candidato(s) nesta opção

Cargo: K11 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA/TORNEIRO MECÂNICO

NÚMERO   NOME                                 DOCUMENTO        MÉDIA  CLASS

0001206d LUIS ANTONIO DOS SANTOS CORDEIRO 0000000325195377 6.92 1

0001090k ELIABE DE ALMIEDA DOS SANTOS 0000000468517431 6.77 2

0001139d ALBERTO SANTO SPERANDIO 0000000305544779 6.36 3

0001214c NELSON VITORELLI JUNIOR 0000000151204718 6.33 4

0001176j AILTON VICENTE DA SILVA JUNIOR 0000000471333657 6.25 5

0001131j RICARDO PIACENTE 0000000485718893 6.19 6

6 Candidato(s) nesta opção

ANEXO II
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO S/A - DIVERSOS CARGOS

          ESCOLA ARQUIMEDES

 End.     RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 503

          CENTRO

          CAMPINAS - SP

 CANDIDATOS A F06 - ANALISTA ADMINISTRATIVO / CONTABILIDADE

 Data: 22/09/2019 às 08h30 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0004147g ALESSANDRO COSTA MENDES 0000000479944921

0004149k ANA PAULA DA SILVA PADILHA TAKANO 0000000455655893

0006950e CARLA ALEXANDRA LEVON ALVES 0000000186009719

0007060j CASSIUS MATHEUS LAMPA 0000000331793416

0007018k ELEN DA SILVA PRADO OLIVEIRA 0000000591930195

0007019b ELIANE UTRABO CAMACHO 0000000434950051

0007066k EVERTON MUNIZ 0000000347390559

0007069f ISABELA FABIANO COSTA PLENS GALVAO 0000000383116181

0004184b MICHAEL RENATO RIBEIRO 0000000338395349

0007080e NATALIA TEODORO DA SILVA 0000000040868142

0007040d RODRIGO LUZ E SILVA 0000000343606768

0007002g VICTOR MATHEUS DA SILVA MARTINS 0000000400208386

0007004k WILLIAM CHINELATO 0000000306554938

13 candidato(s) neste local de prova

 CANDIDATOS A H08 - AG. TÉC. ELÉTRICO-ELETROTÉCNICO / ELET. MANUTENÇÃO

 Data: 22/09/2019 às 08h30 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0000785h ADEMAR VALENTIM RIBEIRO 0000000041351480

0000789e ANDRE FRANCISCO TRESSO DE ANGELO 0000000403557859

0000049i CAIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 0000000387373615

0000729i CLAUDIO ROGERIO DE LIMA 0000000241602853

0000795k DANIEL BATISTA GALDINO 0000000624218752

0000731g DENNIS BRAGA VICENTINI 000000056590808X

0000040b EDUARDO PINTO DE OLIVEIRA 0000000036626771

0000059a EVANDRO CAETANO FILISBELO 0000000352653073

0000815b HIGOR NARDUCCI DA SILVA 000000052300929X

0000876k LEANDRO VITOR CHARABA 0000000409969679

10 candidato(s) neste local de prova

CANDIDATOS A H08 - AG. TÉC. ELÉTRICO-ELETROTÉCNICO / ELET. MANUTENÇÃO

 Data: 22/09/2019 às 10h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0000825e LEONARDO ARAUJO DA SILVA 0000000550472897

0000026h LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA 0000000241693299

0000761e MATEUS BUENO GUIMARAES 0000000437359396

0000890e OCTAVIO HENRIQUE VARZONI MANZINI 0000000489706551

0000083i RAPHAEL DO ESPIRITO SANTO NASCIMENTO 0000000506651113

0000839e REINALDO PEREIRA DA SILVA FARIAS 0000000421748151

0000089j RODRIGO AVANZE ARANTES 0000000389794971

0000899a RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA TORQUATO 0000000545938235

0000848f VINCIUS PEREIRA DUQUES 000000MG11568433

0000780i VINICIUS BITIANO BAZANI 0000000467318190

10 candidato(s) neste local de prova

 CANDIDATOS A K11 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA/TORNEIRO MECÂNICO

 Data: 22/09/2019 às 08h30 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0001176j AILTON VICENTE DA SILVA JUNIOR 0000000471333657

0001139d ALBERTO SANTO SPERANDIO 0000000305544779

0001090k ELIABE DE ALMIEDA DOS SANTOS 0000000468517431

0001206d LUIS ANTONIO DOS SANTOS CORDEIRO 0000000325195377

0001214c NELSON VITORELLI JUNIOR 0000000151204718

0001131j RICARDO PIACENTE 0000000485718893

6 candidato(s) neste local de prova

 CANDIDATOS A I09 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA / MECÂNICO

 Data: 22/09/2019 às 14h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0000097i

ADEMIR DA SILVA

 0000000169755629

0000956i ARTHUR JOSE DA SILVA MULINA PEREIRA 0000000207756636

0000936c NATALICIO DE MEDEIROS NASCIMENTO 0000000583274043

3 candidato(s) neste local de prova

 CANDIDATOS A J10 - AGENTE TÉCNICO DE HIDROMECÂNICA / SOLDADOR

 Data: 22/09/2019 às 14h00 (HORÁRIO LOCAL)

Número Nome Documento

0001047j DANIEL MOISES DA SILVA 0000002200002289

0001052c EDUARDO DOS SANTOS MAXIMIANO 000000030319943X

2 candidato(s) neste local de prova